antes de toda previsión de pecado? Es cierto que antes de él, en el principio del s. XII, el Abad Ruperto y Honorio de Autun habían propuesto la cuestión y que, al menos Honorio la había resuelto en sentido afirmativo. <sup>26</sup> Igual hicieron después Alberto Magno y Alejandro de

---

<sup>26</sup> Últimamente el P. Egidio M. Caggiano, O- F. M., en un artículo *De mente Ioannis Duns Scoti circa rationem Incarnationis* (Antonianum, XXXII. 1957. 311-334) escribe: «*Quaestio de ratione incarnationis ex professo primo proposita est a Ruperto Abbate Tuitiensi (1135). Auctor asserit peccatum primi hominis causam fuisse quare Filius Dei carnem induit passibilem. Quaerit tamen utrum Filius Dei venisset in mundum, utique, in carne impassibili, si homo non peccasset.*

*Responsio auctoris est omnino affirmativa.*

*Rupertus igitur tenet redemptionem generis humani non esse incarnationis rationem seu finem neque unicum neque praecipuum et ideo tenuisse censendus est Verbum incarnatum fuisse, utique tamquam caput et regem Angelorum et hominum, etiam si homo non peccasset.*

*Clariore modo rem pertractavit Honorius Augustodunensis (primo med. saec. XIII). Tractatus exhibetur per modum dialogi inter discipulum et magistrum. Quaerit discipulus: «Utrum Christus incarnaretur, si homo non peccasset?... Respondet magister dicendo quod peccatum primi hominis non fuit bonum... Ideo non fuit causa incarnationis Christi...*

*Auctores istos, ut in nostra quaestione pertractanda antesignani merito dici possunt, alii secuti sint theologi, inter quos ipsi magistri Albertus Magnus, Alexander Halensis, S. Bonaventura et Angelicus, quorum tamen mens non semper ita clare apparet, ut indubitanter affirmari possit eos unam, aliamve ex oppositis sententiis tenuisse in quaestione de adventu vel non adventu Christi in mundum, non peccante Adamo. Intentum nostrum... non est ut de illis agamus, sed de mente unius Scoti in hac quaestione inquiremus...*

*Notum est traditionalem cholam scoticam docere incarnationem Verbi in omni hypothesi suamque sententiam firmare textibus ex operibus Ioannis Duns Scoti acceptis, ea intentione ut ostendant ipsum Scotum eandem tenuisse sententiam.*

*Contra traditionalem interpretationem mentis Doctoris Subtilis insurrexit P. Deodatus M. de Basly, O. F. M., qui in Revue Duns Scot, annis 1911-12, seriem 10 articulorum edidit sub generali ac significativo titulo: Le vrai motif de l'Incarnation. Scot aussi loin des Scotistes que des Thomistes.*

*Concludendo dicimus quod etiamsi auctoritas Reportationum in genero omnino excludenda esset, thesis Scholae scotisticae traditionalis de incarnatione in omni hypothesi non parva inveniret elementa in Ordinatione contenta, quibus sufficienter rata haberi. Admissa autem auctoritate saltem Reportationis Parisiensis, ut ex dictis probabilius admittenda videtur, nullum est dubium quin praefata thesis possit rite per auctoritatem Subtilis confirmari. Collatis enim simul his, quae de praedestinatione Christi*